
関係機関各位 

              千 葉県 循 環 器 病セ ン タ ー  病 院 長  岡 嶋  良知 

              千葉県てんかん治療医療連携協議会会長 峯 清一郎 

              千葉県循環器病センター てんかんセンター長 青柳 京子 

  

令和３年度千葉県てんかん支援拠点病院Web講演会 

市民公開講座「病気だってともだち」の開催について 

 

当センターの運営につきましては、平素より多大な御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、病気の理解をはじめ、社会保障制度や生活の注意点や工夫なども含めたてん

かん全般についての御理解を深めていただきたく「病気だってともだち」と題しまして、

講演会を開催いたします。 

千葉県てんかん支援拠点病院として、てんかん治療や相談支援等に携わる関係機関の皆

様とつながりを持ち、てんかん診療に関する専門治療や専門相談についての情報を発信す

るとともに、てんかん患者が地域の医療と結びつきがもてるような体制を整備することを

目的としております。 

 

 関係の皆様に御周知いただき、御参加いただけると幸いです。 

 

                 今回の講演会はZoomでの配信となります。 

配信希望の方は、参加登録をお願いいたします。               

 https://forms.gle/aMsn2MHbMy1KcPeYA 

令和３年８月２１日（土） １３：３０～ 

千葉県循環器病センターより配信 

【問い合わせ先】 

 〒290-0512  

千葉県市原市鶴舞575番地 

 千葉県循環器病センター  

事務局 医事経営課 御園 湧介 

☎0436-88-3111（内線3578） 

 


